PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

26 января 2017 года

№173

г. Новокубанск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Новокубанский район от 19 февраля 2016 года № 72 «О порядке предоставления дополнительного материального обеспечения лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления Новокубанского района, и пособия отдельным категориям работников Новокубанского района»
В соответствии с Федеральным законом от 23 мая 2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» Совет муниципального образования Новокубанский район решил:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Новокубанский район Краснодарского края от 19 февраля 2016 года № 72 «О порядке предоставления дополнительного материального обеспечения лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления Новокубанского района, и пособия отдельным категориям работников Новокубанского района», далее «решение» следующие изменения:

1) заменить в названии решения и далее по тексту слова «выборные муниципальные должности» на слова «муниципальные должности»;

2) внести в приложение к решению следующие изменения:
а) часть 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3. Дополнительное материальное обеспечение устанавливается лицам, замещавшим должности муниципальной службы непосредственно перед увольнением не менее 12 полных календарных месяцев, при наличии стажа муниципальной службы, не менее стажа, продолжительность которого для назначения дополнительного материального обеспечения в соответствующем году определяется согласно Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166–ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации, устанавливаемого в соответствии с Законом Краснодарского края от 27 сентября 2007 года № 1324-КЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Краснодарском крае», за исключением случая, установленного частью 4 настоящей статьи.

Дополнительное материальное обеспечение устанавливается также лицам, замещавшим должности муниципальной службы и уволенным до истечения 12 полных календарных месяцев по основаниям, предусмотренным пунктом 1 части 2 настоящей статьи, при наличии стажа муниципальной службы не менее стажа, продолжительность которого для назначения дополнительного материального обеспечения в соответствующем году определяется согласно Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166–ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации.»;

б) часть 5 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«5. Стаж муниципальной службы, дающий право на получение пособия, определяется в соответствии с Законом Краснодарского края от 27 сентября 2007 года № 1324-КЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Краснодарском крае» и должен составлять не менее стажа, продолжительность которого для назначения пособия в соответствующем году определяется согласно Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166–ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации.»;

в) абзац второй части 5 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«В стаж муниципальной службы для назначения дополнительного материального обеспечения, пособия включаются периоды службы (работы) в муниципальных должностях, и других должностях, определенных законодательством Краснодарского края, и должен составлять не менее стажа, продолжительность которого для назначения дополнительного материального обеспечения, пособия в соответствующем году определяется согласно Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166–ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».».

2. За лицами, проходившими муниципальную службу, приобретшими право на дополнительное материальное обеспечение, пособие, в связи с прохождением указанной службы, и уволенными со службы до 1 января 2017 года, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения дополнительного материального обеспечения, пособия не менее 20 лет, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», сохраняется право на дополнительное материальное обеспечение, пособие в соответствии с актами органов местного самоуправления муниципального образования Новокубанский район без учета изменений, внесенных Федеральным законом от 23 мая 2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» в пункт 4 статьи 7 Федерального закона от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Новокубанский район по финансам, бюджету, налогам, вопросам муниципального имущества и контролю (Доля).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава

муниципального образования

Новокубанский район

А.В.Гомодин

Председатель Совета

муниципального образования

Новокубанский район

Е.Н.Шутов

PAGE